[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.02.2019г. № 17
	«О внесении изменений в решение совета депутатов от 25.04.2006 г. № 75 »

Рассмотрев проект решения, представленный администрацией  совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 25.04.2006 г. № 75 «Об изменении наименования Комитета финансов муниципального образования «Город Сосновый Бор» Ленинградской области и утверждении Положения о комитете финансов администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» (с изменениями от 25.01.2017 № 8) (далее - решение):

1.1. .пункт 1.8 изложить в следующей редакции: «1.8. Решения Комитета, принятые в пределах его компетенции, являются обязательными для исполнения всеми муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, некоммерческими организациями, действующими на территории муниципального образования и получающими финансирование из бюджета Сосновоборского городского округа.»;

1.2. пункт 3.12. изложить в следующей редакции: «3.12. Взыскивать в установленном законодательством Российской Федерации порядке с предприятий, учреждений и организаций денежные средства, выделенные им из местного бюджета и используемые не по целевому назначению, а также полученные при этом доходы.»;
1.3. в пункте 3.20. исключить слово «казны»;
1.4. пункт 3.25. исключить;

1.5. пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «4.3. Комитет не имеет права представлять информацию, содержащую государственную, служебную и коммерческую тайну, никаким лицам кроме государственных органов и органов местного самоуправления, имеющих право на получение такой информации.»;
1.6. пункт 5.1. изложить в следующей редакции: «5.1. Руководство комитетом осуществляет председатель комитета финансов (далее – руководитель комитета).»;
1.7. абзац шестой пункта 5.6.23 изложить в следующей редакции: «- по организации  правового просвещения муниципальных служащих и иных работников комитета;

1.8. пункт 5.7. изложить в следующей редакции: «5.7. Руководитель Комитета в пределах своей компетенции принимает решения, оформленные:

- приказами, издаваемыми по основной деятельности и личному составу в целях разрешения основных и оперативных задач, стоящих перед Комитетом;
- распоряжениями, издаваемыми по вопросам, отнесенным к компетенции Комитета.

      Приказы и распоряжения Председателя комитета обязательны для исполнения всеми работниками Комитета.
Приказы и распоряжения Руководителя Комитета вступают в силу с даты их принятия, если в них не указан иной срок вступления в силу.

Приказы и распоряжения Руководителя Комитета могут быть отменены им же, либо главой администрации, либо признаны недействительными по решению суда.»;

           1.9. абзац шестой пункта 5.10. изложить в следующей редакции: «увольнять работников Комитета по инициативе работодателя, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

           1.10. абзац восьмой пункта 6.6. изложить в следующей редакции: «на продвижение по службе, увеличение размера должностного содержания с учетом результатов работы, отношения к исполнению служебных обязанностей и уровня квалификации;»;

           1.11. пункт 11.2. изложить в следующей редакции: «11.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вступают в силу с момента их государственной регистрации.»
2. Настоящее решение официально обнародовать на электронном сайте городской газеты "Маяк".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Сосновоборского                                                            А.В.Иванов
городского округа